CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Joao Neiva-ES, 25 de  outubro  de 2023.

OFÍCIO VEREADORES/CMJN — N° 140/2023

Ilma. Sra.
MARCIELA JOSÉ
Secretário Municipal de Educação

Ref.:  Solicita o encaminhamento de relatório detalhado sobre a fase licitatória se encontra a
obra de reforma da EMEI Claudete Teresinha Cometti

Prezada Secretária,

A Vereadora firmatária, no uso de suas atribuições regimentais, vem por meio expor e requer

o que segue.

Na qualidade de representante eleita pelos cidadãos de nosso município, venho por meio do

presente solicitar informações relevantes sobre a existência de processo licitatório para

reforma da EMEI Claudete Teresinha  Comet;  e, em caso positivo, em qual fase se encontra

referido processo.

Como V.Sa deve estar ciente, a reforma da referida instituição de ensino é de extrema

importância para a melhoria das condições de ensino e aprendizagem das crianças daquela

comunidade. Os pais dos alunos estão ansiosos para saber o andamento do processo

licitatório para a realização dessa obra, cujo valor estimado, segundo informações obtidas de

maneira informal, é de R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais).

Nesse contexto, solicito gentilmente que V.Sa forneça as seguintes informações relacionadas

ao processo licitatório em questão:

• Qual é o  status  atual do processo licitatório para a reforma da escola?

• Quais empresas ou licitantes participaram do processo de licitação?

• Qual é a previsão para a conclusão do processo licitatório e inicio das obras?

• Existe alguma previsão de dados para o término da reforma da escola?

• Quais serão as principais melhorias e intervenções realizadas na escola como parte
dessa reforma?

• 	Como os recursos serão alocados e de onde serão fornecidos?

Portanto, espero que possamos contar com a colaboração e prontidão da sua equipe em

fornecer essas informações o mais brevemente possível.

LtAi- -
HORA.
A3S--

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Certa de poder contar com a atenção e colaboração de todos, aguardo ansiosamente sua

resposta e a colaboração na construção de uma educação de qualidade em nosso município.

Atenciosamente,

Simon Lóss Favara&-

Verea9iora

	Page 1
	Page 2